



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015

№ 174-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1262-ПП**

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 16 ноября, № 557–561) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 215-ПП, от 07.05.2014 № 384-ПП, от 28.08.2014 № 737-ПП, от 12.11.2014 № 972-ПП, от 03.12.2014 № 1084-ПП, от 25.12.2014 № 1199-ПП и от 30.12.2014 № 1264-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте:

строку «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы по годам реализации	всего — 314 514 635,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 40 492 292,6 тыс. рублей; 2015 год — 43 302 673,2 тыс. рублей; 2016 год — 44 811 071,5 тыс. рублей; 2017 год — 47 421 578,2 тыс. рублей; 2018 год — 46 162 340,0 тыс. рублей; 2019 год — 46 162 340,0 тыс. рублей; 2020 год — 46 162 340,0 тыс. рублей; областной бюджет — 310 721 467,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 39 352 973,8 тыс. рублей;
---	---

	2015 год — 42 546 638,5 тыс. рублей; 2016 год — 44 521 111,6 тыс. рублей; 2017 год — 47 291 205,1 тыс. рублей; 2018 год — 45 669 846,3 тыс. рублей; 2019 год — 45 669 846,3 тыс. рублей; 2020 год — 45 669 846,3 тыс. рублей; федеральный бюджет — 456 041,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 257 551,2 тыс. рублей; 2015 год — 37 591,0 тыс. рублей; 2016 год — 31 421,9 тыс. рублей; 2017 год — 33 413,0 тыс. рублей; 2018 год — 32 021,6 тыс. рублей; 2019 год — 32 021,6 тыс. рублей; 2020 год — 32 021,6 тыс. рублей; местные бюджеты — 3 337 125,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 881 767,6 тыс. рублей; 2015 год — 718 443,7 тыс. рублей; 2016 год — 258 538,0 тыс. рублей; 2017 год — 96 960,1 тыс. рублей; 2018 год — 460 472,1 тыс. рублей; 2019 год — 460 472,1 тыс. рублей; 2020 год — 460 472,1 тыс. рублей	»;
--	---	----

2) в приложении № 1:
 дополнить строкой 40-1 следующего содержания:

«	40-1	2.2.10.3.	Целевой показатель 3. Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на два обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена	про-цент-ов	-	1,9	1,88	1,86	1,84	1,82	1,8	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»	»;
---	------	-----------	---	-------------	---	-----	------	------	------	------	-----	--	----

дополнить строкой 100-2 следующего содержания:

«	100-2	7.8.6.3-2.	Целевой показатель 3-2. Количество лучших учителей, которым выплачено денежное поощрение в	чело-век	-	28	28	28	28	28	28	постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2015 № 295	
---	-------	------------	--	----------	---	----	----	----	----	----	----	--	--

		рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013–2020 годы										«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013–2020 годы»
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3) в приложении № 2:

- в графе 3 строки 1 число «314 509 035,5» заменить числом «314 514 635,5»;
- в графе 5 строки 1 число «43 297 073,2» заменить числом «43 302 673,2»;
- в графе 3 строк 2 и 9 число «450 441,9» заменить числом «456 041,9»;
- в графе 5 строк 2 и 9 число «31 991,0» заменить числом «37 591,0»;
- в графе 3 строки 8 число «314 493 452,5» заменить числом «314 499 052,5»;
- в графе 5 строки 8 число «43 282 573,2» заменить числом «43 288 173,2»;
- графу 11 строк 52, 54 и 193 дополнить числом «2.2.10.3»;
- в графе 3 строк 170 и 174 число «2 180 870,8» заменить числом «2 186 470,8»;
- в графе 5 строк 170 и 174 число «302 495,2» заменить числом «308 095,2»;
- в графе 3 строк 171 и 175 число «230 961,5» заменить числом «236 561,5»;
- в графе 5 строк 171 и 175 число «31 991,0» заменить числом «37 591,0»;
- в графе 3 строк 193 и 194 число «5 600,0» заменить числом «11 200,0»;
- в графе 5 строк 193 и 194 число «0,0» заменить числом «5 600,0»;
- графу 11 строки 193 дополнить числом «7.8.6.3-2»;

4) в приложении № 6:

пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«б) на проведение акарицидной обработки, энтомологического контроля территорий муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей и прилегающих к ним зон, обеспечение муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей пищевой аскорбиновой кислотой и дезинфекционными средствами; проведение бактериологического, паразитологического и вирусологического обследования персонала, направляемого для работы в муниципальные организации отдыха и оздоровления детей; проведение лабораторных исследований качества питьевой воды водоемов, бассейнов, пищи на микробиологические показатели.»;

5) в приложении № 7:

в пункте 1, подпункте 3 пункта 2, абзаце 1 пункта 12, абзаце 1 пункта 19, абзацах 1 и 10 пункта 20 слова «приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальных образованиях в Свердловской области» заменить словами «приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

подпункт 2 пункта 2, подпункты 1 и 2 пункта 11, подпункты 1–3 пункта 17, пункты 3 и 4 пункта 18 после слов «зданий и сооружений» дополнить словами «(в том числе инженерно-технических сетей)»;

в пункте 6 слова «на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области,» заменить словами «на приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

пункт 8 после слов «по зданиям и сооружениям» дополнить словами «(в том числе инженерно-техническим сетям)»;

в подпункте 1 пункта 12 слова «приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов» заменить словами «приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

в подпункте 2 пункта 12 слова «приобретению и (или) замене автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов» заменить словами «приобретению и (или) замене, оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

в подпункте 1 пункта 19 слова «по приобретению и (или) замене автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальном образовании в Свердловской области» заменить словами «по приобретению и (или) замене, оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

в подпунктах 3 и 4 пункта 20 слова «на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальном образовании в Свердловской области» заменить словами «на приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

абзацы 3, 4 и 6 приложения № 2 «Методика расчета объема субсидий из областного бюджета местным бюджетам на капитальный ремонт, приведение в

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей» после слов «зданий и сооружений» дополнить словами «(в том числе инженерно-технических сетей)»;

в приложении № 3 «Методика расчета объема субсидий из областного бюджета местным бюджетам на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальных образованиях в Свердловской области»:

в наименовании слова «приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов в муниципальных образованиях в Свердловской области» заменить словами «приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

в абзацах 3 и 4 слова «приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов» заменить словами «приобретение и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации»;

б) в приложении № 11:

в подпунктах 1 и 2 пункта 6 слова «в пункте 2» заменить словами «в пункте 5»;

7) приложение № 14 после описания показателя 2.2.10.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Целевой показатель 2.2.10.3. Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на два обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена.

Источник информации — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Росстат (форма федерального статистического наблюдения № 76-РИК).

Значение показателя рассчитывается как отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на два обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена, выраженное в процентах.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер